
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 7
Seite: 114

Verordnung über die Aufteilung und Auszahlung des 
Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer für die Haus-

haltsjahre 1998 und 1999

Verordnung 
über die Aufteilung und Auszahlung 

des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer 
für die Haushaltsjahre 

1998 und 1999

 

Vom 27. Januar 1998

 

Aufgrund der §§ 5b Abs. 1 und 5e Abs. 2 Satz 1 des Gemeindefinanzreformgesetzes (GFRG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 6. Februar 1995 (BGBl. I S. 189), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 29. Oktober 1997 (BGBl. I S. 2590), wird verordnet:

 

§ 1

 

Aufteilung des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 36

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-7
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s114


Der auf die Gemeinden in Nordrhein-Westfalen entfallende Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 
wird für die Haushaltsjahre 1998 und 1999 nach dem in der Anlage 1 festgesetzten Schlüssel auf-
geteilt.

 

§ 2

Auszuzahlende Beträge, Auszahlungstermine

 

(1) Die Höhe der Zahlungen ergibt sich für die ersten 3 Quartale aus der vom Bundesministerium 
der Finanzen gemäß § 15a Abs. 1 FAG berechneten Höhe des Gemeindeanteils an der Umsatz-
steuer, soweit er auf das Land Nordrhein-Westfalen entfällt, für den jeweiligen Zeitraum.

Im Dezember ist eine Abschlagszahlung auf das vierte Quartal in Höhe des Zahlungsbetrages für 
das jeweils dritte Quartal anzuweisen.

Der Abrechnungsbetrag für das vierte Quartal ergibt sich aus der vom Bundesministerium der Fi-
nanzen gemäß § 15a Abs. 1 FAG berechneten Höhe des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer im 
jeweiligen Zeitraum, soweit er auf das Land Nordrhein-Westfalen entfällt, abzüglich der im De-
zember geleisteten Abschlagszahlung.

 

(2) Die Zahlungen gem. Abs. 1 erfolgen zu den in Anlage 2 festgesetzten Terminen.

Ein negativer Abrechnungsbetrag für das jeweils vierte Quartal ist mit der Zahlung für das erste 
Quartal des Folgejahres zu verrechnen.

 

 

§ 3

Berechnung und Anweisung

 

(1) Die Berechnung des Anteils der Gemeinden an der Umsatzsteuer nach § 1 und der Zahlungen 
nach § 2 sind vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen durchzu-
führen.

 

(2) Das Finanzministerium stellt im Einvernehmen mit dem Innenministerium die auszuzahlenden 
Beträge fest und regelt die Auszahlung an die Gemeinden.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 36



 

§ 4

Erlaß von Verwaltungsvorschriften

 

Das Finanzministerium und das Innenministerium werden ermächtigt, die zur Durchführung die-
ser Verordnung erforderlichen Verwaltungsvorschriften zu erlassen.

 

 

§ 5

Inkrafttreten

 

Die Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 1998 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. Januar 1998

 

Die Landesregierung

Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

 

Johannes R a u

 (L.S.)

 

Der Finanzminister

 

Heinz S c h l e u ß e r

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 36



 

 

Der Innenminister

 

Franz - Josef K n i o l a

 

 

Anlage 1

Gemeindeschlüssel Gemeinde Schlüsselzahl

     

  Regierungsbezirk Düsseldorf  

     

  Kreisfreie Städte  

     

111 000 Düsseldorf 0,0730603

112 000 Duisburg 0,0238907

113 000 Essen 0,0418602

114 000 Krefeld 0,0166444

116 000 Mönchengladbach 0,0147423

117 000 Mülheim an der Ruhr 0,0102691

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 36



119 000 Oberhausen 0,0085531

120 000 Remscheid 0,0094461

122 000 Solingen 0,0094922

124 000 Wuppertal 0,0248939

     

  Kreis Kleve  

     

154 004 Bedburg-Hau 0,0001195

154 008 Emmerich 0,0017760

154 012 Geldern 0,0012241

154 016 Goch 0,0009711

154 020 Issum 0,0004019

154 024 Kalkar 0,0004580

154 028 Kerken 0,0002160

154 032 Kevelaer 0,0008132

154 036 Kleve 0,0023999

154 040 Kranenburg 0,0001349

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 5 / 36



154 044 Rees 0,0006037

154 048 Rheurdt 0,0001041

154 052 Straelen 0,0018846

154 056 Uedem 0,0002243

154 060 Wachtendonk 0,0001378

154 064 Weeze 0,0003555

     

  Kreis Mettmann  

     

158 004 Erkrath 0,0022870

158 008 Haan 0,0026652

158 012 Heiligenhaus 0,0024376

158 016 Hilden 0,0038380

158 020 Langenfeld 0,0031561

158 024 Mettmann 0,0016864

158 026 Monheim am Rhein 0,0024162

158 028 Ratingen 0,0065577

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 6 / 36



158 032 Velbert 0,0056784

158 036 Wülfrath 0,0017507

     

  Kreis Neuss  

     

162 004 Dormagen 0,0036021

162 008 Grevenbroich 0,0039485

162 012 Jüchen 0,0003680

162 016 Kaarst 0,0012508

162 020 Korschenbroich 0,0009923

162 022 Meerbusch 0,0021144

162 024 Neuss 0,0119795

162 028 Rommerskirchen 0,0001901

     

  Kreis Viersen  

     

166 004 Brüggen 0,0005008

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 7 / 36



166 008 Grefrath 0,0007037

166 012 Kempen 0,0019304

166 016 Nettetal 0,0018957

166 020 Niederkrüchten 0,0003235

166 024 Schwalmtal 0,0004979

166 028 Tönisvorst 0,0008623

166 032 Viersen 0,0043009

166 036 Willich 0,0018429

     

  Kreis Wesel  

     

170 004 Alpen 0,0004894

170 008 Dinslaken 0,0026129

170 012 Hamminkeln 0,0009155

170 016 Hünxe 0,0003834

170 020 Kamp-Lintfort 0,0011318

170 024 Moers 0,0039676

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 8 / 36



170 028 Neukirchen-Vluyn 0,0008904

170 032 Rheinberg 0,0009337

170 036 Schermbeck 0,0005299

170 040 Sonsbeck 0,0001959

170 044 Voerde 0,0014004

170 048 Wesel 0,0033190

170 052 Xanten 0,0004667

     

  Regierungsbezirk Köln  

     

  Kreisfreie Städte  

     

313 000 Aachen 0,0144669

314 000 Bonn 0,0183710

315 000 Köln 0,0853216

316 000 Leverkusen 0,0151056

     

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 9 / 36



  Kreis Aachen  

     

354 004 Alsdorf 0,0016723

354 008 Baesweiler 0,0004185

354 012 Eschweiler 0,0021854

354 016 Herzogenrath 0,0015372

354 020 Monschau 0,0004482

354 024 Roetgen 0,0001141

354 028 Simmerath 0,0004016

354 032 Stolberg 0,0028579

354 036 Würselen 0,0016625

     

  Kreis Düren  

     

358 004 Aldenhoven 0,0004777

358 008 Düren 0,0057933

358 012 Heimbach 0,0000692

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 10 / 36



358 016 Hürtgenwald 0,0001756

358 020 Inden 0,0003268

358 024 Jülich 0,0017795

358 028 Kreuzau 0,0005994

358 032 Langerwehe 0,0002857

358 036 Linnich 0,0005963

358 040 Merzenich 0,0002007

358 044 Nideggen 0,0001146

358 048 Niederzier 0,0008348

358 052 Nörvenich 0,0000711

358 056 Titz 0,0001770

358 060 Vettweiß 0,0001136

     

  Erftkreis  

     

362 004 Bedburg 0,0009463

362 008 Bergheim 0,0028711

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 11 / 36



362 012 Brühl 0,0021109

362 016 Elsdorf 0,0008178

362 020 Erftstadt 0,0011422

362 024 Frechen 0,0033842

362 028 Hürth 0,0036450

362 032 Kerpen 0,0028715

362 036 Pulheim 0,0013552

362 040 Wesseling 0,0029614

     

  Kreis Euskirchen  

     

366 004 Bad Münstereifel 0,0004653

366 008 Blankenheim 0,0001689

366 012 Dahlem 0,0001064

366 016 Euskirchen 0,0025580

366 020 Hellenthal 0,0006244

366 024 Kall 0,0005446

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 12 / 36



366 028 Mechernich 0,0006394

366 032 Nettersheim 0,0001571

366 036 Schleiden 0,0005707

366 040 Weilerswist 0,0003395

366 044 Zülpich 0,0006192

     

  Kreis Heinsberg  

     

370 004 Erkelenz 0,0012819

370 008 Gangelt 0,0002317

370 012 Geilenkirchen 0,0008087

370 016 Heinsberg 0,0016564

370 020 Hückelhoven 0,0009936

370 024 Selfkant 0,0001131

370 028 Übach-Palenberg 0,0007131

370 032 Waldfeucht 0,0001149

370 036 Wassenberg 0,0003252

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 13 / 36



370 040 Wegberg 0,0008416

     

  Oberbergischer Kreis  

     

374 004 Bergneustadt 0,0009692

374 008 Engelskirchen 0,0011264

374 012 Gummersbach 0,0030496

374 016 Hückeswagen 0,0005373

374 020 Lindlar 0,0006670

374 024 Marienheide 0,0005886

374 028 Morsbach 0,0006588

374 032 Nümbrecht 0,0005416

374 036 Radevormwald 0,0015030

374 040 Reichshof 0,0008368

374 044 Waldbröl 0,0007149

374 048 Wiehl 0,0022154

374 052 Wipperfürth 0,0011654

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 14 / 36



     

  Rheinisch-Bergischer Kreis  

     

378 004 Bergisch Gladbach 0,0046939

378 008 Burscheid 0,0007325

378 012 Kürten 0,0003539

378 016 Leichlingen 0,0007015

378 020 Odenthal 0,0002142

378 024 Overath 0,0009668

378 028 Rösrath 0,0009197

378 032 Wermelskirchen 0,0019836

     

  Rhein-Sieg-Kreis  

     

382 004 Alfter 0,0003875

382 008 Bad Honnef 0,0014305

382 012 Bornheim 0,0009129

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 15 / 36



382 016 Eitorf 0,0006052

382 020 Hennef 0,0012893

382 024 Königswinter 0,0009805

382 028 Lohmar 0,0008419

382 032 Meckenheim 0,0009769

382 036 Much 0,0003231

382 040 Neunkirchen-Seelscheid 0,0003817

382 044 Niederkassel 0,0008708

382 048 Rheinbach 0,0007635

382 052 Ruppichteroth 0,0002550

382 056 Sankt Augustin 0,0018891

382 060 Siegburg 0,0025351

382 064 Swisttal 0,0002201

382 068 Troisdorf 0,0037483

382 072 Wachtberg 0,0002159

382 076 Windeck 0,0003304

     

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 16 / 36



  Regierungsbezirk Münster  

     

  Kreisfreie Städte  

     

512 000 Bottrop 0,0037722

513 000 Gelsenkirchen 0,0122366

515 000 Münster 0,0216542

     

  Kreis Borken  

     

554 004 Ahaus 0,0019233

554 008 Bocholt 0,0038639

554 012 Borken 0,0019160

554 016 Gescher 0,0006228

554 020 Gronau 0,0024058

554 024 Heek 0,0001836

554 028 Heiden 0,0001874

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 17 / 36



554 032 Isselburg 0,0002931

554 036 Legden 0,0001716

554 040 Raesfeld 0,0002181

554 044 Reken 0,0005604

554 048 Rhede 0,0007802

554 052 Schöppingen 0,0002670

554 056 Stadtlohn 0,0009542

554 060 Südlohn 0,0004072

554 064 Velen 0,0003234

554 068 Vreden 0,0008617

     

  Kreis Coesfeld  

     

558 004 Ascheberg 0,0003897

558 008 Billerbeck 0,0003925

558 012 Coesfeld 0,0020740

558 016 Dülmen 0,0015117

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 18 / 36



558 020 Havixbeck 0,0001604

558 024 Lüdinghausen 0,0008961

558 028 Nordkirchen 0,0003360

558 032 Nottuln 0,0005187

558 036 Olfen 0,0002995

558 040 Rosendahl 0,0002540

558 044 Senden 0,0003855

     

  Kreis Recklinghausen  

     

562 004 Castrop-Rauxel 0,0019658

562 008 Datteln 0,0015570

562 012 Dorsten 0,0032623

562 014 Gladbeck 0,0027979

562 016 Haltern 0,0012029

562 020 Herten 0,0033131

562 024 Marl 0,0048253

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 19 / 36



562 028 Oer-Erkenschwick 0,0007375

562 032 Recklinghausen 0,0050695

562 036 Waltrop 0,0009705

     

  Kreis Steinfurt  

     

566 004 Altenberge 0,0003134

566 008 Emsdetten 0,0020852

566 012 Greven 0,0013265

566 016 Hörstel 0,0005437

566 020 Hopsten 0,0001679

566 024 Horstmar 0,0000961

566 028 Ibbenbüren 0,0021305

566 032 Ladbergen 0,0001527

566 036 Laer 0,0001332

566 040 Lengerich 0,0011470

566 044 Lienen 0,0002391

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 20 / 36



566 048 Lotte 0,0005981

566 052 Metelen 0,0001506

566 056 Mettingen 0,0004101

566 060 Neuenkirchen 0,0003569

566 064 Nordwalde 0,0002394

566 068 Ochtrup 0,0008241

566 072 Recke 0,0002751

566 076 Rheine 0,0029465

566 080 Saerbeck 0,0001555

566 084 Steinfurt 0,0011217

566 088 Tecklenburg 0,0001725

566 092 Westerkappeln 0,0004108

566 096 Wettringen 0,0001840

     

  Kreis Warendorf  

     

570 004 Ahlen 0,0026868

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 21 / 36



570 008 Beckum 0,0023520

570 012 Beelen 0,0001811

570 016 Drensteinfurt 0,0003429

570 020 Ennigerloh 0,0008901

570 024 Everswinkel 0,0002764

570 028 Oelde 0,0020117

570 032 Ostbevern 0,0002327

570 036 Sassenberg 0,0007056

570 040 Sendenhorst 0,0007877

570 044 Telgte 0,0006947

570 048 Wadersloh 0,0003897

570 052 Warendorf 0,0016538

     

  Regierungsbezirk Detmold  

     

  Kreisfreie Stadt  

     

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 22 / 36



711 000 Bielefeld 0,0237564

     

  Kreis Gütersloh  

     

754 004 Borgholzhausen 0,0006824

754 008 Gütersloh 0,0061022

754 012 Halle 0,0015748

754 016 Harsewinkel 0,0015197

754 020 Herzebrock-Clarholz 0,0011169

754 024 Langenberg 0,0002538

754 028 Rheda-Wiedenbrück 0,0028120

754 032 Rietberg 0,0015937

754 036 Schloß Holte-Stukenbrock 0,0013906

754 040 Steinhagen 0,0017815

754 044 Verl 0,0017880

754 048 Versmold 0,0015437

754 052 Werther 0,0003518

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 23 / 36



     

  Kreis Herford  

     

758 004 Bünde 0,0027323

758 008 Enger 0,0010440

758 012 Herford 0,0053526

758 016 Hiddenhausen 0,0012737

758 020 Kirchlengern 0,0012095

758 024 Löhne 0,0032601

758 028 Rödinghausen 0,0007530

758 032 Spenge 0,0005480

758 036 Vlotho 0,0012093

     

  Kreis Höxter  

     

762 004 Bad Driburg 0,0007043

762 008 Beverungen 0,0008632

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 24 / 36



762 012 Borgentreich 0,0001919

762 016 Brakel 0,0008435

762 020 Höxter 0,0011956

762 024 Marienmünster 0,0001782

762 028 Nieheim 0,0001398

762 032 Steinheim 0,0006133

762 036 Warburg 0,0012259

762 040 Willebadessen 0,0001214

     

  Kreis Lippe  

     

766 004 Augustdorf 0,0002175

766 008 Bad Salzuflen 0,0030758

766 012 Barntrup 0,0003869

766 016 Blomberg 0,0015622

766 020 Detmold 0,0045550

766 024 Dörentrup 0,0001631

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 25 / 36



766 028 Extertal 0,0005068

766 032 Horn-Bad Meinberg 0,0006464

766 036 Kalletal 0,0005334

766 040 Lage 0,0013258

766 044 Lemgo 0,0023308

766 048 Leopoldshöhe 0,0009270

766 052 Lügde 0,0004144

766 056 Oerlinghausen 0,0006110

766 060 Schieder-Schwalenberg 0,0006838

766 064 Schlangen 0,0003814

     

  Kreis Minden-Lübbecke  

     

770 004 Bad Oeynhausen 0,0026634

770 008 Espelkamp 0,0015015

770 012 Hille 0,0004788

770 016 Hüllhorst 0,0005754

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 26 / 36



770 020 Lübbecke 0,0019259

770 024 Minden 0,0051276

770 028 Petershagen 0,0007647

770 032 Porta Westfalica 0,0029261

770 036 Preußisch Oldendorf 0,0005616

770 040 Rahden 0,0006640

770 044 Stemwede 0,0007662

     

  Kreis Paderborn  

     

774 004 Altenbeken 0,0001299

774 008 Bad Lippspringe 0,0004441

774 012 Borchen 0,0001787

774 016 Büren 0,0006941

774 020 Delbrück 0,0015961

774 024 Hövelhof 0,0006413

774 028 Lichtenau 0,0003100

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 27 / 36



774 032 Paderborn 0,0075696

774 036 Salzkotten 0,0011173

774 040 Wünnenberg 0,0003751

     

     

  Regierungsbezirk Arnsberg  

     

  Kreisfreie Städte  

     

911 000 Bochum 0,0203273

913 000 Dortmund 0,0303800

914 000 Hagen 0,0110853

915 000 Hamm 0,0069871

916 000 Herne 0,0064598

     

  Ennepe-Ruhr-Kreis  

     

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 28 / 36



954 004 Breckerfeld 0,0003520

954 008 Ennepetal 0,0026959

954 012 Gevelsberg 0,0016715

954 016 Hattingen 0,0019159

954 020 Herdecke 0,0010968

954 024 Schwelm 0,0016817

954 028 Sprockhövel 0,0013958

954 032 Wetter 0,0019226

954 036 Witten 0,0052864

     

  Hochsauerlandkreis  

     

958 004 Arnsberg 0,0054050

958 008 Bestwig 0,0004976

958 012 Brilon 0,0012112

958 016 Eslohe 0,0003821

958 020 Hallenberg 0,0002537

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 29 / 36



958 024 Marsberg 0,0007617

958 028 Medebach 0,0002291

958 032 Meschede 0,0024584

958 036 Olsberg 0,0008092

958 040 Schmallenberg 0,0009799

958 044 Sundern 0,0021939

958 048 Winterberg 0,0004675

     

  Märkischer Kreis  

     

962 004 Altena 0,0011291

962 008 Balve 0,0004652

962 012 Halver 0,0009827

962 016 Hemer 0,0020290

962 020 Herscheid 0,0003152

962 024 Iserlohn 0,0052225

962 028 Kierspe 0,0007908

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 30 / 36



962 032 Lüdenscheid 0,0059109

962 036 Meinerzhagen 0,0013501

962 040 Menden 0,0033203

962 044 Nachrodt-Wiblingwerde 0,0002335

962 048 Neuenrade 0,0005991

962 052 Plettenberg 0,0027269

962 056 Schalksmühle 0,0012204

962 060 Werdohl 0,0012675

     

  Kreis Olpe  

     

966 004 Attendorn 0,0023471

966 008 Drolshagen 0,0006763

966 012 Finnentrop 0,0009386

966 016 Kirchhundem 0,0005324

966 020 Lennestadt 0,0015911

966 024 Olpe 0,0014082

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 31 / 36



966 028 Wenden 0,0010595

     

  Kreis Siegen-Wittgenstein  

     

970 004 Bad Berleburg 0,0011118

970 008 Burbach 0,0009481

970 012 Erndtebrück 0,0004993

970 016 Freudenberg 0,0007923

970 020 Hilchenbach 0,0007832

970 024 Kreuztal 0,0029895

970 028 Bad Laasphe 0,0007350

970 032 Netphen 0,0009632

970 036 Neunkirchen 0,0013306

970 040 Siegen 0,0069214

970 044 Wilnsdorf 0,0012968

     

  Kreis Soest  

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 32 / 36



     

974 004 Anröchte 0,0003939

974 008 Bad Sassendorf 0,0001955

974 012 Ense 0,0005205

974 016 Erwitte 0,0014271

974 020 Geseke 0,0007207

974 024 Lippetal 0,0002101

974 028 Lippstadt 0,0033429

974 032 Möhnesee 0,0003211

974 036 Rüthen 0,0004732

974 040 Soest 0,0023994

974 044 Warstein 0,0031906

974 048 Welver 0,0001278

974 052 Werl 0,0014143

974 056 Wickede 0,0005414

     

  Kreis Unna  

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 33 / 36



     

978 004 Bergkamen 0,0026989

978 008 Bönen 0,0003373

978 012 Fröndenberg 0,0006832

978 016 Holzwickede 0,0006511

978 020 Kamen 0,0016609

978 024 Lünen 0,0035408

978 028 Schwerte 0,0023903

978 032 Selm 0,0005767

978 036 Unna 0,0033639

978 040 Werne 0,0025094

    0,1970860

 

 

Anlage 2

 

 

 

 

Die Gemeindeanteile an der Umsatzsteuer für die Haushaltsjahre 1998 und 1999 sind an die Ge-
meinden zu folgenden Terminen auszuzahlen:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 34 / 36



 

 

 

Haushaltsjahr 1998

 

 

Zahlung für das 1. Quartal am          29. April 1998

Zahlung für das 2. Quartal am          30. Juli 1998

Zahlung für das 3. Quartal am          29. Oktober 1998

Abschlagszahlung auf 
das 4. Quartal am      21. Dezember 1998

 

Positiver Abrechnungsbetrag 
für das 4. Quartal am            28. Januar 1999

 

 

 

Haushaltsjahr 1999

 

 

Zahlung für das 1. Quartal am          29. April 1999

Zahlung für das 2. Quartal am           29. Juli 1999

Zahlung für das 3. Quartal am          28. Oktober 1999

Abschlagszahlung auf 
das 4. Quartal am      20. Dezember 1999

 

Positiver Abrechnungsbetrag 
für das 4. Quartal am            27. Januar 2000

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 35 / 36



 

 

 

GV.NW.1998 S.:114

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-West-
falen, Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 36 / 36


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Aufteilung und Auszahlung des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer für die Haushaltsjahre 1998 und 1999 


